
Wijziging van het Reglement van orde van de raad 

De raad van de gemeente Apeldoorn; 

  

gelezen het presidiumvoorstel d.d. 24 oktober 2024, nummer 153-2024; 

  

gelet op de artikelen 16, 23, 26 en 88, lid 6, van de Gemeentewet; 

  

besluit: vast te stellen de volgende wijziging van het Reglement van orde van de raad. 

ARTIKEL I   
A. Na artikel 37, lid 1 de volgende artikelleden toe te voegen: 

Bij een besloten raadsvergadering zijn in beginsel alleen de raadsleden, de voorzitter, de 

griffier, de door de griffier aangewezen griffiemedewerkers en de gemeentesecretaris aan- 

wezig. 

2. 

3. De griffier treedt in overleg met de gemeentesecretaris over de mogelijke deelname van 

direct betrokken ambtenaren en collegeleden aan een besloten raadsvergadering. 

B. Na artikel 37 wordt een nieuw artikel 37a toegevoegd dat als volgt komt te luiden: 

  Artikel 37a Geheimhouding 

1. Voor het opleggen en opheffen van geheimhouding op informatie en het delen van geheime 

informatie zijn de bepalingen uit het Protocol geheimhouding gemeente Apeldoorn van 

overeenkomstige toepassing, onverkort het bepaalde in hoofdstuk VA Gemeentewet. 

2. Indien het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester of een commissie 

als bedoeld in hoofdstuk V van de Gemeentewet geheime informatie heeft verstrekt aan de 

raad overeenkomstig artikel 88 van de Gemeentewet, wordt deze informatie op grond van 

artikel 88, lid 6, door de raad aan de door de raad aangewezen fractievertegenwoordiger(s) 

verstrekt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking op www.officielebekendmakingen.nl 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 11-10-2024. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 487033 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 487033 20 november 2024 1 

https://www.officielebekendmakingen.nl/

